
 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA  la determinazione a contrarre n. 4698 del 5/7/2017, concernente l’acquisto di n.18 

condizionatori portatile Ellisse HP tramite ODA n.3751822 seguita alla verifica del minor 

prezzo sui cataloghi presenti in MEPA, mercato elettronico gestito da CONSIP spa; 

VISTA l’aggiudicazione all’operatore economico che offre il prodotto al minor prezzo, ditta 

PA.COM SRL; 

CONSIDERATO    che, per mero errore materiale nella determinazione citata era stata indicato che la 
spesa pari a € 7.644,06 oltre IVA al 22% fosse imputata alla voce COAN 
CO04.01.02.08.01.03 “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili”; 

 
CONSIDERATO    che per la natura degli apparecchi acquistati occorre imputare la spesa a diversa voce 

COAN e precisamente la voce CO01.02.02.01.01.01 “Impianti ed attrezzature” che 
contiene adeguata disponibilità di budget assegnato al Servizio Energia; 

 
CONSIDERATO    che occorre prevedere l’imputazione dell’incentivo per funzioni tecniche del 2% 

sull’importo posto a base di gara, pari ad € 152,88 alla medesima voce COAN; 
 
  
 

DETERMINA 

 
 

1. di correggere la determinazione a contrarre n.4698 del 5/7/2017 prevedendo l’imputazione della 
spesa di € 7.644,06 oltre IVA al 22% alla voce COAN CO01.02.02.01.01.01 “Impianti ed 
attrezzature” che contiene adeguata disponibilità di budget; 

2. di prevedere l’imputazione dell’incentivo per funzioni tecniche del 2% sull’importo posto a base di 
gara, pari ad € 152,88 alla medesima voce COAN; 

 

 

 
f.to digitalmente IL DIRIGENTE 

(Ing. Massimo di Spigno) 


